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Processo Administrativo N° 16108/2023

Assunto Pagamento do DANFE n° 628441, emitido em 30/03/2024
Credor ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA
Unidade solicitante Sec¢&o de Salde Funcional

Contrato N° 16/2024

Aquisico de aparelhos/equipamentos odontol 6gicos para atendimento das necessidades da Seg&o de Salde
Funcional da Procuradoria-Geral de Justica (SENSOR DIGITAL, INTRAORAL, TAMANHO 2)

12 (doze) meses contados a partir da data de assinatura, que ocorreu em 18/03/2024, naformado artigo 105 dg

Objeto da contratacéo

Vigencia Lei n° 14.133, de 2021.
Nota de empenho 2024NE000658 / R$ 12.751,00 / Ordinério, emitida em 06/03/2024
Valor a pagar R$ 12.751,00 (doze mil, setecentos e cinquenta e um reais)

Senhor Diretor da Secretaria Administrativo-Financeira,

Tratarse de andise e manifestacdo acerca da regularidade processual da solicitagdo de pagamento
em favor daempresa ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA, conforme DESPACHO-SAF - 22572024.
Da andlise da documentacéo acostada aos autos, conforme legislacdo pertinente, informamos:
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“ Encaminhamos o presente processo a Vossa Senhoria, para
analise e manifestacdo acerca do pagamento da nota fiscal
n°000628441, da ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO
ODONTOLOGICA, CNPJ: n°55.979.736/0001-45, referente ao
pagamento da aquisi¢éo de aparelhos odontol égicos referente ao
Contrato n°16/2024, totalizando o valor de R$12.751,00. A nota
fiscal é referente ao empenho n® 2024NEOO0658.

Cumpre informar que nota de empenho n° 2024NE000658 foi
emitida dia 06/03/2024 e enviada via e-mail institucional
odontologiacontrato@mpma.mp.br ao fornecedor no dia
18/03/2024, com confirmacdo do seu recebimento na mesma
data, sendo o prazo final de entrega do material a data de
07/05/2024.

Dia 19/03/2024 a empresa enviou e-mail informando como data
prevista para entrega o dia 26/04/2024 e dia 17/04/2024 enviou
ao e-mail ingtitucional uma coépia de email, provavelmente
direcionada ao setor de logistica da empresa, em que solicita o
rastreamento da mercadoria, inclusive informando que foi
esclarecida pelo contratante por telefone o horério de entrega dd
objeto.
10

Informamos que, como até o dia 07/05/2024 a empresa nao
entregou o objeto, nem solicitou prorrogagéo do prazo final, no
dia 08/05/2024 a contratada foi notificada (em anexo) pelo e
mail institucional supracitado, para formalizar a justificativa da
ndo entrega do aparelho, assm como a data provavel da
chegada do objeto.

A empresa contratada respondeu a notificagdo no dia
14/05/2024. No e-mail de resposta a notificagdo, a contratada
solicitou prorrogagdo do prazo de entrega até o dia 17/05/2024
(anexo) e informou que o objeto ja estava em transito ao destino
final.

Em sua defesa (em anexo), a contratada alega que o nao
cumprimento do prazo foi devido ao atraso na entrega de
insumos necessarios a produgéo do produto.

Cumpre informar que o produto da licitagdo chegou no dia
21/05/2024.

Informamos que o produto atende as exigéncias do contrato e
gue O atraso na entrega nao ocasonou interrupgao no

atendimento usual do setor odontol égico.”

10.2: Vale ressaltar que constam 0s autos os seguintes anexos, utilizados para essa andlise: EMAIL COMPROBATORIO;
NOTIFICACAO 01 SSF e DEFESA DA NOTIFICACAO.

CONCLUSAO
Ap6s andlise, quanto ainstrucéo dos autos, foi verificadaal NEXISTENCIA DE IMPEDIMENTO.
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Sendo o que nos cumpre informar, retornamos os autos para a deliberagdo das providéncias julgadas
cabivels.

assinado eletronicamente em 27/05/2024 as 12:46 h (*)

JADIEL FERNANDES FRANCA
ANALISTA MINISTERIAL
CONTABIL - CONTABIL

assinado eletronicamente em 27/05/2024 as 14:07 h (*)

SILVANA MARIA NASCIMENTO DE CARVALHO
ANALISTA MINISTERIAL
ASSESSOR CHEFE DA ASSESSORIA TECNICA DA ADMINISTRACAO
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